
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  411 DEL 18/04/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Conferimento incarico di direzione di struttura operativa complessa “Servizi 
Manutentivi Alto Friuli” afferente al Dipartimento Tecnico dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  411 del 18/04/2024 
 

Atto n. 411 del 18/04/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Conferimento incarico di direzione di struttura operativa complessa 
“Servizi Manutentivi Alto Friuli” afferente al Dipartimento Tecnico dell’Azienda 
sanitaria universitaria Friuli Centrale. 
 
VISTI 

- il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni, avente 

ad oggetto “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421.”; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni, avente 

ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

- il vigente C.C.N.L. dell’area delle funzioni locali dd. 17.12.2020, in 

particolare gli artt. 69 e seguenti della sezione dirigenti amministrativi, 

tecnici e professionali del S.S.N.; 

- la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che ha 

abrogato in parte la L.R. n. 17/2014 e, a completamento del processo 

riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 

 

RICHIAMATO il decreto del Direttore generale n. 581 del 24.05.2022, avente 

ad oggetto “Adozione Atto Aziendale ASUFC”; 

 

RICHIAMATI altresì 

- il decreto del Direttore generale n.  893 del 18.08.2022, avente ad 

oggetto “Regolamento aziendale per la graduazione e attribuzione degli 

incarichi della dirigenza amministrativa, tecnica e professionale”; 

- il decreto del Direttore generale n. 905 del 18.08.2022, avente ad 

oggetto “Attuazione Atto Aziendale – Definizione competenze e funzioni 

delle strutture di supporto tecnico-amministrativo e determinazioni 

conseguenti”; 

- il decreto del Direttore Generale n. 1053 del 28.09.2022, avente per 

oggetto “Attuazione Atto Aziendale – Area Professionale Tecnica 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  411 del 18/04/2024 
 

Atto n. 411 del 18/04/2024  Pag. 3 di 5  

Amministrativa – Attivazione Strutture Operative Complesse, 

conferimento incarichi e adempimenti conseguenti”; 

 

POSTO che, con proprio decreto n. 237 del 06.03.2024, si è ravvisata la 

necessità, stante la valenza strategica della SOC “Servizi Manutentivi Alto 

Friuli” ed al fine di procedere alla copertura della direzione della struttura in 

argomento, di avviare tempestivamente idonea procedura selettiva volta ad 

assicurare la copertura, la direzione e il governo della stessa;  

 

VISTO l’avviso interno prot. n. 41191 del 14.03.2024, volto all’individuazione 

del dirigente cui conferire l’incarico di direttore della struttura operativa 

complessa “Servizi Manutentivi Alto Friuli” dell’Azienda sanitaria universitaria 

Friuli Centrale, i cui termini per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse sono scaduti il 28.03.2024; 

 

DATO ATTO che entro i suddetti termini sono state presentate due 

manifestazioni di interesse da parte dei dipendenti individuati in base alle 

rispettive matricole 1901145 e 1902420; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 54260 del 05.042024, con cui sono stati 

individuati i direttori deputati alla valutazione della candidatura; 

 

VISTA la nota prot. n. 59552 del 15.04.2024, con cui è stata disposta 

l’esclusione dalla procedura del dipendente matricola 1902420, in quanto 

carente del requisito dell’esperienza quinquennale in qualità di dirigente 

ingegnere come previsto nell’avviso interno; 

 

VISTO il verbale di valutazione prot. n. 59867 dd. 16.04.2024, inviato al 

Direttore generale con nota prot. 60955 del 17.04.2024 per i provvedimenti di 

competenza, da cui si evince che il curriculum della candidata ing. Maria 

Camilla Bortolotti risulta particolarmente aderente al profilo di ruolo a 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  411 del 18/04/2024 
 

Atto n. 411 del 18/04/2024  Pag. 4 di 5  

selezione, avuto riguardo all’esperienza professionale e agli incarichi di 

dirigenziali già ricoperti; 

 

PRESO ATTO degli esiti positivi delle valutazioni di periodo come dalle 

risultanze del sistema di valutazione aziendale; 

 

RITENUTO di fare immediatamente proprio il giudizio espresso nel verbale di 

valutazione della candidatura, individuando nell’ing. Maria Camilla Bortolotti la 

candidata cui conferire l’incarico in argomento; 

 

RITENUTO pertanto, di conferire l’incarico di direzione della SOC “Servizi 

Manutentivi Alto Friuli” alla candidata in parola per la durata di un quinquennio 

a decorrere dal 1° maggio 2024; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di: 

 

1) conferire, in relazione all’avviso interno prot. n. 41191 del 14.04.2024, 

all’ing. Maria Camilla Bortolotti l’incarico di direzione di struttura 

operativa complessa “Servizi Manutentivi Alto Friuli”, con decorrenza 

dal 1° maggio 2024 e fino al 30 aprile 2029; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  411 del 18/04/2024 
 

Atto n. 411 del 18/04/2024  Pag. 5 di 5  

 
2) dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti 

conseguenti, con particolare riferimento al perfezionamento del 

disciplinare di incarico.  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 411 del 18/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 18/04/2024 14:17:58
IMPRONTA: 7B8B16B3B17849BFA36F9E17916E53A856D273FC66DF0FC6E0F0D190C072C090
          56D273FC66DF0FC6E0F0D190C072C09006E21946D1E66737F7F8722FE558FEDC
          06E21946D1E66737F7F8722FE558FEDC53600F7EF8B9AF8662EC81F53709A8A6
          53600F7EF8B9AF8662EC81F53709A8A66E55D8F9A6E3A22893C2410548221B61

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 18/04/2024 14:24:41
IMPRONTA: 2694DF5CCA15240D9FE51E9C1956B9C8A73A4AAC73E3F74414FD5B59A4D40404
          A73A4AAC73E3F74414FD5B59A4D40404B4D4FD29D600AD40561392A6A2A2C3BD
          B4D4FD29D600AD40561392A6A2A2C3BDB41843A1D8C3352DEF21043058ED6EE1
          B41843A1D8C3352DEF21043058ED6EE15B2DD3D2B557B23F7BB806754CD3333A

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 18/04/2024 14:36:05
IMPRONTA: 03417F2C26C56ABA781A3B7D8454AAC46BAEED31F4DCB9CDEFC00A14A9F64762
          6BAEED31F4DCB9CDEFC00A14A9F6476271C446C3DC360258982E033BFD78E5C5
          71C446C3DC360258982E033BFD78E5C57880E15B5D0D2086F8F892DE0817FF32
          7880E15B5D0D2086F8F892DE0817FF324D3248AEB986FCC9D35BC583678AC8AA

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 18/04/2024 14:52:08
IMPRONTA: 5AD54E4D892C428E78847A5149549F998EA954C186C177CABEE032B18629E415
          8EA954C186C177CABEE032B18629E4153F422B195001B4FEA4F80661D03FECCA
          3F422B195001B4FEA4F80661D03FECCA2A76885AD3394588ECB69CCC16B02C6A
          2A76885AD3394588ECB69CCC16B02C6A5DBADEC207F279378B0B0690120F9A72


